Заведующему МДОУ детским садом
 п. Искра Октября
О.Н. Демьяненко

	,

	(Ф.И.О.)

	Проживающей(го) по адресу:

	(постоянное место жительства или место временного пребывания

	нужное подчеркнуть)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить мне компенсацию части родительской платы за содержание

	моего

	ребенка

	(первого, второго, третьего)

	(фамилия, имя, отчество)

	год рождения ребенка

в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад п. Искра Октября,  реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования

Паспортные данные:  серия ______________ номер__________________, выдан ________________
_____________________________________________________________________________________
(кем выдан, дата выдачи)
Перечень принятых документов:
	1.
	Копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя, для иностранных граждан – документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в РФ, документ, подтверждающий полномочия законного представителя ребенка, в случае если законный представитель ребенка не является его родителем.

	2.
	Копию документа, удостоверяющего личность ребенка (двух и более детей соответственно).

	3.
	Копию свидетельства о браке (расторжении брака) заявителя.

	4.
	Копии страхового свидетельства государственного пенсионного страхования заявителя и ребенка (двух и более детей соответственно).

	5.
	Копию документа, подтверждающего проживание ребенка на территории Ярославской области (выписка из домовой книги или копия свидетельства о регистрации по месту жительства).

	6.
	Справка о составе семьи заявителя, выданная по месту жительства или по месту пребывания.

	[bookmark: _GoBack]7.
	Документы, подтверждающие совокупный доход семьи заявителя за 3 календарных месяца, предшествующие месяцу подачи заявления (справка о доходах физического лица за 3 месяца, справки о размере получаемой пенсии, стипендии, справка о выплате пособия по безработице, сведения о доходах лица, занимающегося предпринимательской деятельностью, справка о выплате приемному родителю (приемным родителям) ежемесячного вознаграждения по договору о приемной семье, иные документы, подтверждающие получение доходов).

	8.
	Копию трудовой книжки (при наличии) неработающих заявителя и членов его семьи.

	9.
	Выписку из расчетного счета заявителя – получателя с указанием банковских реквизитов, заверенную специалистом банка.

Обо всех изменениях, влекущих за собой изменения в назначении и предоставлении компенсации части родительской платы, обязуюсь извещать в течение 5 дней.
	Дата

	Подпись